B 2

tiam, quæ ubi de re constat, in vanis nominum vocabulis hæret, Nostris improbari l. 2. §. I. ff. *de Constitut. pec.* quippe qui non verbis, sed rebus leges imponunt l. 2. *C. Commun. de legat.* Quapropter ipsam potius rem aggredimur, consideraturi primam Justitiae pestem, quam cumprimis esse diximus Advocatorum inscitiam & nequitiam. Multos enim hoc seculo videmus fratres ignorantiae in Foro versari & lites ex litibus diu protelare, qui aut jura ignorant, aut prave sive malitiose applicant, de quibus vere lusit, quicunque lusit: *In Institutis, comparo vos'cum brutis: in Digestis, nihil potestis: in Codice, scitis modice: in des Reichs Abtheid/seyd ihr kommen nicht weit/ Et tamen creati mini Doctores, o tempora, o mores!* Item nonnemo alius:

*Inter Sacros Canones, estis inertia pondera & pepones
In Saxonico foro, Conjuges sine thoro, & asini ad ly-
ram in choro:
Nostis in praxi, quantum Abcdarius in Syntaxi.*

§. II.

Quæ & similia de hodiernis nostris Advocatis, in primis adhuc Juvenibus vere dici possunt. Hi enim licet, tanquam ex Studii fornace noviter educiti, Jura scire præsumantur *arg. c. si quando. de consecr. Dist. 2.* attamen plerumque sunt litium confusores, qui factum quodcunque utcunque & quasi in transcurso capiunt, saepiusque in ipso litium portu impingunt, similes navingantibus Athenas, qui primo anno sapientes, secundo Philosophi, tertio Rhetores, quarto nihil erant, ut ait ex Jacq. Faye vent, *ad valent. L. I. c. 9. n. 15.* Hi sunt compulsi illi Juvenes de quibus dicitur:

Vir

*Vir bene vestitus, pro vestibus esse peritus,
Creditur a mille, quamvis idiota sit ille,
Si careat ueste, nec sit uestitus honeste,
Nullius est laudis, quamvis sciat omne, quod audis.*

§. 111.

Quamvis vero de Jure Civili etiam Juvenes, qui 17. annum impleverunt & 18. attigerunt, pro aliis postulare potuerint, & Antiquitas hujusmodi ætati concesserit facultatem procedendi in publicum, uti constat *ex l. I. §. 3. ff. de postul.* : *§. ult. Inst. Qui ē quib. ex caus. man.* Siquidem hac ætate etiam Adolescentes Romæ sumebant virilem togam & referebantur inter viros atque in forum deducebantur. Et Augustus etiam protinus liberis Senatorum latum clavum induere & curiae interesse perscripsit. Sic & Nervam JCtum anno decimo primo; & Celsum adhuc adolescentem de Jure publice responsoritasse constat *ex c. l. I. §. 3. ff. de postulando.* Bartolom quoque idem fecisse & Baldum ejus fratrem vigesimo quinto anno repetiisse tradit Angelus ad d. l. I. *§. 3. de postul.* Et Papinianum JCtum Juvenem a Phoca severi filio intererum fuisse testatur, Platin : *in Calix. Pontif. Item Socin. in l. cum Arvus ff. ē Condit. ē demonstrat.* Attamen quia hæc exempla admodum sunt rara : idcirco secundum dispositionem Juris Canon. in cap. 5. §. licet. *de Procuratoribus in bto.* rectius statuitur : Minores 25. annis Advocatos & Procuratores ad lites esse non posse : tum quod fragile & infirmum sit hujus ætatis consilium & multis captionibus suppositum, multorumque insidiis oppositum : tum, quod quasi indecorum sit, cum hominibus adeo adolescentibus, ac quandoque pene pueris habere negotium, juxta illud Ovidii: